
1. POSTNA NEDELJA   9. marec 2025  št.: 15/IV 

SKUŠNJAVE  

Današnji evangelij nam ponuja veliko vsebin za razmislek. Je prava priložnost, da se 
v začetku letošnjega posta vprašamo, kje smo in kam gremo.  
Najprej se moramo zavedati resnosti spopada med dobrim in zlim, ki bije v nas. Hudič 
nas skuša, to je dejstvo. Vprašanje je le ali se tega zavedamo in ali se temu upiramo. 
Poglejmo, o kakšnih skušnjavah nam govori evangeljsko soočenje. Po logiki skušnjav, 
s katerimi hudič skuša Jezusa, lahko tudi sami odkrivamo, kje vse so nam nastavljene 
pasti. 
Iz kamna kruh – tipična logika današnjih reklam, vse na lahko, vse takoj. Še med pisa-
njem te pridige sem dobil neko povabilo z naslovom: Vsi tečemo za denarjem … Ne 
dovolite si, da bi vam ga primanjkovalo. Lahko bi rekli, da je prva naloga posta spoz-
nati sorodnost reklame in skušnjave ter ju skušati ločiti, oz. se potruditi prepoznati 
hudičeve pasti. Dejstvo je, da nas vse skupaj vleče v neko lenobnost in komodnost. 
Človek se hitro poleni, utrdi in okrepi pa počasi. Skušnjav je več, mogoče nas prva 
vleče v lenobnost, brezciljnost in na koncu v razvrednotenje vsega. 
Vrzi se dol, angelom bom zapovedal …  – živeti zase, da bodo drugi skrbeli za nas. 
Tudi to je danes do konca razvpita logika tega sveta. Poskrbeti zase, imeti svoj mir, 
biti sam svoj gospodar, ne obremenjevati se z drugimi itd. Gesla današnje družbe in 
vse bolj tudi naša. Nikoli ni bilo toliko denarja in hkrati toliko ljudi v stiski – ne v prvi 
vrsti finančni, ampak predvsem duševni stiski. A za to je vedno najtežje zbrati denar. 
Praznih stanovanj po mestih je polno, takih, ki 
nimajo kam, pa vedno več. 
Vsa kraljestva sveta ti dam, če me počastiš …  
– pohlep po denarju in slavi, pomembnosti in 
moči. Vedno več tajkunov, korupcija do konca, 
časti se pomembne in velike. Jezus pa slavi 
Očeta, ker se razodeva majhnim in ubogim. 
Kaj meniš?  Prepoznaš tudi svoje konkretne 
vsakodnevne pasti?   

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: 5 Mz 26,4-10; 2. berilo: Rim 10,8-13; evangelij: Lk 4,1-13 



9. marec  

1. POSTNA       

NEDELJA  
sv. Frančiška Rimska, 

redovnica  

8.00 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Trbovlje - sv. Martin: za  Viktorijo, Antona in Toneta Nagliča  

Hrastnik: za  Staneta Žagarja ml. (obl.)  

Dol:  za  Ivana in Faniko Zajc, starše Vodišek in Franca Volaja 
za  Martina in Faniko Marinko  

Retje: križev pot (po gozdni poti do cerkve v Retju)  

Ponedeljek 10. 3.  
sv. 40 mučencev iz 

Armenije  

18.45 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  iz družin Zupan in Zakonjšek  
za  Štefi Cestnik   

Torek, 11. 3.  
sv. Benedikt, škof  

18.00 
 

18.30 
19.00 

Dol: za  Alojza Janca ter Alojza Bantana (obl.)  
za vse  Polakove in Knezove 

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

po namenu  

Sreda, 12. 3.  
sv. Justina, redovnica  

8.00 

8.00 

Dol: za  župnika Franca in mamo Marijo (obl.) Ornik  

Hrastnik: za  Ano Kršlin  

Četrtek, 13. 3.  

sv. Kristina,  
devica in mučenka  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Marijo Zavrl  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Ano in Antona Brečka  
za  Pavla Nemeta  

  Petek, 14. 3.  
sv. Matilda, kraljica  

8.00 

18.00   
18.00  

Trbovlje - sv. Martin: po namenu  

Hrastnik: molitev križevega pota  
Turje:  molitev križevega pota  

Sobota, 15. 3.  
sv. Ludovika, redovnica  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožeta Kralja  
za  Marjano Kurent  

16. marec  

2. POSTNA       

NEDELJA  
sv. Hilarij Oglejski, škof  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Slavko Merzelj  
za  Joži Salmič Obrez  

Trbovlje - sv. Martin: za  Branka Lapija  
v priprošnjo in zahvalo sv. Jožefu  
za  Jožo in Janeza Forte  

Hrastnik: za  Antona Povšeta (obl.)  

Dol:  za  Alojza Gričarja (obl.)  
v priprošnjo Materi Božji za zdravje ter uspešno zdravljenje  

Draga: križev pot (od Zelenikove kapele v Prapretnem)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V ponedeljek (10. 3.) imamo ob 20.00, v župnišču pri Sv. Martinu srečanje Medžupnij-
skega pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

Vabljeni na dekanijsko svetoletno romanje v celjsko stolnico, ki bo v soboto, 29. 3., ob 
9.30. Romarji se zberemo v Marijini cerkvi na Prešernovi ulici, kjer bo spokorno bogosluž-
je. Sledi pot v stolnico, kjer bo sv. maša in priložnost za sv. spoved. V Celje bomo poro-
mali z vlakom. Odhod vlaka iz Trbovelj je ob 8:14. Kdor bi želel vstopiti v Hrastniku mora 
na vlak ob 7:50 in v Zidanem mostu prestopiti na vlak za Celje. Povratni vlak iz Celja od-
pelje ob 12:38 ali pa ob 15:16. Vsi, ki želite poromati v Celje, se OBVEZNO PRIJAVITE v 
zakristiji, ker moramo zaradi organizacije vedeti število romarjev. Če bi kdo potreboval 
prevoz do železniške postaje in popoldan nazaj domov, naj to prosim sporoči v zakristiji.   

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darova-
li 773,54 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija 940,80 €, v župniji Hrastnik: 784,90 € in v žup-
niji Dol pri Hrastniku: 322,50 €. Hvala za vaše darove.  

V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota, ki ga molimo po župnijah: Trbov-
lje - sv. Marija ob torkih, ob 18.30; Trbovlje - sv. Martin ob četrtkih, ob 18.30; Hrastnik ob 
petkih, ob 18.00 in Dol ali Turje ob petkih, ob 18.00.  
Ob nedeljah, ob 15.00, molimo križev pot do podružnic naših župnij. Danes (9. 3.) bo 
križev pot potekal po gozdni poti do cerkve v Retju, prihodnjo nedeljo (16. 3.) pa do cer-
kve v Dragi. Vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

Molitev križevega pota ob četrtkih vodijo različne skupine in sicer po naslednjem spo-
redu: 13. 3. člani zakonskih skupin, 20. 3. sodelavci Karitas, 27. 3. bralci Božje bese-
de, 3. 4. veroučenci in 10. 4. pevski zbor. Hvala za sodelovanje.  

 

Hrastnik    

Danes (9. 3.) bomo po nedeljski sv. maši imeli kratko pevsko vajo za ljudsko petje post-
nih pesmi. Lepo vabljeni, da po sv. maši ostanete v cerkvi in se udeležite vaje.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  

 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Nato ga je hudič povedel gor, mu v hipu pokazal vsa kraljestva sveta in 
mu rekel: »Tebi bom dal vso to oblast in njihovo slavo, kajti meni je 

izročena in lahko jo dam, komur hočem. Če torej predme padeš in me 
moliš, bo vsa tvoja.« Jezus mu je odgovóril: »Pisano je: Gospoda, 

svojega Boga, môli in njemu samemu služi! «     (Lk 4,5-8)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

POSTNI ČAS - PRILOŽNOST ZA KONKRETEN BOJ PROTI SKUŠNJAVAM 

 

Na začetku posta so nam preko Božje besede predstavljene skušnjave. Ali obstaja tudi 
orožje proti njim?  Da, post nam ponuja tudi tri vrste orožja v boju proti njim: odpoved, 
dobra dela in molitev. Povežimo ga s skušnjavami. 
Prve skušnjave niti ne prepoznamo, če se ne začnemo odpovedovati. Saj se nam niti 
ne zdi več problem, če iščemo le, kako bi bilo lažje. Zdi se, da smo iznajdljivi, ustvarjal-
ni, napredni. Z vsem se preskrbimo, da ne bi bilo pretežko. Pa ni to pogosto tudi nase-
danje lenobi?  Ali ne postajata zaradi tega naše telo in naš duh lenoben?  Odpoved v 
postu nam zbistri duha in poživi telo! 
Druga skušnjava govori o skrbi zase in pozabljanju na bližnjega. Kje še vidimo druge-
ga, če se ne zamislimo nad seboj in svojim egoizmom. Če pozabimo, da je ljubezen 
prva zapoved, bomo tudi na bližnjega pozabili. Dobra dela v postu nam prebujajo za-
spano zavest, da smo bratje in sestre med seboj, naj si pomagamo! 
Če ne častim Boga, častim koga drugega. Izberimo spet Boga na križu, Boga ubogih in 
zapostavljenih. Tam ni prostora za iskanje denarja, slave, pomembnosti in moči. Moli-
tev naj nam razjasni pogled na Boga! 
Včasih se opravičujemo z besedami, da vse to že delamo. Da poznamo tako Evangelij, 
kot nauk Cerkve. A ne spreglejmo, da je tudi hudič poznal Sveto pismo, celo z njim je 
odgovarjal. Kljub temu je ostal popoln upornik Bogu. Poznati in ne živeti je le še večja 

past!  
Naj nas postni čas iz spoznanja povede v življe-
nje, zvesto v odpovedovanju, bogato v molitvi in 
polno dobrih del. Pa začni že danes! 

E. Mozetič 

 

Slovenska Karitas nas tudi letos vabi, da poglobi-
mo postni čas in več časa posvetimo molitvi, do-
brim delom in pokori, se čemu odpovemo ter to 
namenimo za ljudi v stiski. Povabljeni smo tudi k 
sodelovanju v akciji 40 dni brez alkohola. Gradiva 
in podrobnosti njihovih akcij najdete v cerkvi na 
prostoru za tisk ali na spletnem naslovu:  

www.karitas.si/o-karitas/gradiva/post/ 


